東広島市立西条中学校３学年

学年だより 9 月号

令和７年 9 月 29 日（月）

 夏休みも明け期末試験が終わったと思いきや、組曲の練習あり、合唱練習ありの怒涛の毎日です。生徒も

それぞれに目まぐるしく毎日を送っていますが、県内で増加傾向にある新型コロナウイルスやインフルエン

ザ等で体調を崩してしまう生徒がでています。いままで頑張ってきたことを、大事な日に万全な状態で発揮

できるよう、体調管理や感染対策に細心の注意を払いましょう。また、組曲『西條』酒まつり公演が終われ

ば秋休みがやってきますが、秋休み明け初日は第４回習熟度テストです!!! そろそろ点数を見ながら、具体的

に志望校を決める時期。秋休みこそ手を抜かず、第１志望合格に少しずつ近づいていきましょう。

1０月３１日（金）に文化祭・合唱コンクールが開催されます。各クラスこの日のために団結して、課題曲

『空高く』と各クラスで選んだ自由曲を練習します。本番ではどんな演奏が聴けるのかとても楽しみです。

順番 組 自由曲

１ ３組 手紙〜拝啓十五の君へ～ 作詞・作曲(アンジェラ・アキ)

２ 2 組 あなたへ～旅立ちに寄せるメッセージ～ 作詞・作曲(筒井雅子)

３ １組 友～旅立ちの時～ 作詞・作曲(北川悠仁)

４ ５組 虹 作詞・作曲(森山直太朗・御徒町凧)

５ ４組 旅立ちの時～Asian Dream Song～ 作詞(ドリアン助川) 作曲(久石譲)

６ ６組 群青 作詞(福島県南相馬市立小高中学校 平成 24 年度卒業生) 作曲(小田美樹)

24 代目組曲『西條』の取り組みがいよいよ終わりに近づいています。

１０月７日（火）に西条中学校の体育館、１0 月１２日（日）に東広島芸

術文化ホールくららにおいて公演が行われます。一年生で樽踊りを受け継

いでから三年、先輩から学び、24 代目として発展させてきた組曲『西條』

がたくさんの人に届けられるよう最後まで頑張りきりましょう。これまで

それぞれの部門で掲げてきた目標、大事にするポイントをもう一度振り返

りながら、悔いのない公演にしてください。24 代目組曲『西條』を作り

あげてきたそれぞれの「一生懸命」が伝わりますように。

日 曜 学校行事

9/27～10/３ 火～金 三者懇談

７ 火 組曲『西條』学校公演  開場 13:45 開演 14:00

８ 水 組曲『西條』酒まつりリハーサル

11 土 前期終業式 (振替休日 10 月 16 日(木))

1２ 日 組曲『西條』酒まつり公演  開場 10:10 開演 10:40

14 火 秋季休業開始～16 日(木)

17 金
後期前半始業式

第４回習熟度テスト

31 金
文化祭  開場 8:35 展示見学開始 8:40 開会式 8:55

３年生合唱発表 11：00(予定) ※弁当持参

保護者の皆様へ

いつも学校運営にご協力いただきありがとうございます。前期も来週には終わり、後期が始まりま

す。これからは行事がたくさんある中でも進路に向けて本格的に取り組んでいかなければならない時

期になってきます。私たち教職員も、生徒たちの進路実現に向けて全力でサポートしていきますので、

進路関係の配付物の確認、提出すべきものや申し込みの期限の確認、家庭での進路についての話し合

い等をこまめにしていただければと思います。また、入試や出願に関してわからないことや不安に思

うことがあれば遠慮なく相談してください。受験校が決まり、出願の手続きを終えた後に困ったこと

にならないよう小さなことでも早めに確認・相談をしていただければ幸いです。

10/29(水)会場準備

10/30(木)リハーサル

会場：東広島芸術文化

ホールくらら

学校集合

→くららへ移動

※弁当持参